
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№  №  от 
на № от

РЕШЕНИЕ

О признании утратившим силу решения Совета 
Сабинского муниципального района от 20.05.2013 г. 
№198 «О территориях, прилегающих к местам 
расположения социально-культурных объектов, 
местам массового скопления граждан и местам 
нахождения источников повышенной опасности, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 
года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу:
-  решение Совета Сабинского муниципального района от 20.05.2013 года №198 

«О территориях, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, 
местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 
опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

-  решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
26.07.2013 года №206 «О внесении изменений в решение Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.05.2013 г. №198 «О территориях, 
прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам 
массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Р.Н. Минниханов

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

